

Zduńska Wola, 19-09-2024

Anna Stefaniak  
Ul. Juliusza 4/8 m.5  
98-220 Zduńska Wola  
tel. 606-888-205

**MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ**  
**Al. Jana Chrystiana Szucha 25, 00-918 WARSZAWA**  
**Prośba w sprawie syna Macieja Stefaniaka**  
**ucznia 3 klasy I Liceum Ogólnokształcącego**  
**im. Jana Kazimierza w Zduńskiej Woli**

### **PETYCJA**

**w sprawie wprowadzenia na maturze 2025 minimalnego 30% progu zdawalności na poziomie rozszerzonym z przynajmniej jednego przedmiotu**

Szanowni Państwo,

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Ministerstwa Edukacji Narodowej o przesunięcie lub likwidację wymogu uzyskania na maturze w 2025 roku min.30% z jednego przedmiotu o profilu rozszerzonym.

Jestem mamą dziecka w trzeciej klasie liceum, które kształciło się w trudnych warunkach, gdzie wymogi edukacyjne przez kilka lat nie funkcjonowały w normalnych warunkach i niestety były bardzo ograniczone przez trwającą pandemię jak również trwający strajk nauczycieli. Przez tę wyjątkową sytuację dzieci, które zdobywały podstawy w szkołach podstawowych były skazane na samokształcenie. Zajęcia w szkołach były prowadzone zdalnie, lekcje były często skracane i odwoływane. Zamiast sprawdzianów były prace domowe, a zdalne sprawdziany odbywały się w domu.

Taki system edukacji spowodował spore braki u dzieci i młodzieży kształcącej się w ten sposób.

Do tej pory, odkąd sięgam pamięcią, każda matura wymagała zdania trzech przedmiotów \_język polski, język obcy i matematyka na poziomie podstawowym z uzyskaniem min. 30%.

Zakres podstawowy obejmuje treści potrzebne do uzyskania wykształcenia średniego, natomiast zakres rozszerzony jest tak naprawdę przepustką na studia dzienne zamiast egzaminów na uczelnie wyższe.



RPW/59307/2024 P  
Data:2024-09-25

W moim czasie, kiedy kształciłam się i zdawałam maturę nie było rozszerzeń, były klasy profilowe i egzaminy wstępne na uczelnie wyższe, ale zakres materiału na egzaminy obejmował wiedzę z zakresu szkoły średniej, na dzień dzisiejszy zakres materiału na rozszerzeniach jest bardzo rozbudowany, a zagadnienia w podręcznikach dotyczą wiedzy studenckiej, którą tak naprawdę dzieci powinny zdobywać dopiero na studiach, a nie w szkole średniej.

Ponad to dzieci są bardzo kiepsko przygotowywane do matur na poziomie rozszerzonym, gdyż tak naprawdę do tej pory nie było wymogu uzyskania min. 30% z dowolnego rozszerzenia.

Uważam, że wprowadzenie takiego wymogu dla uczniów w 3 klasie liceum, którzy za rok będą zdawali maturę, to zdecydowanie za późno. Dzieci te nie będą miały czasu na uzupełnienie wiedzy z rozszerzenia, nie cofną czasu i nie zapiszą się teraz na kursy przygotowujące do matury rozszerzonej. Musiałyby w jeden rok przygotować się z trzech lat. Ponadto nie każdy wybiera się na studia dzienne, nie każdego jest stać na wynajęcie mieszkania i opłacenie życia dziecka, ponadto wiele młodzieży chce studiować i pracować wybierając opcję studiów zaocznych.

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe okoliczności, wyznaczenie obowiązkowego progu zdawalności przynajmniej jednego przedmiotu na poziomie min.30% z pewnością zamknie drogę wielu dzieciom do dalszej edukacji. Nie są one przygotowane do zdawania matury na poziomie rozszerzonym.

Uważam, że taka innowacja spowoduje wielką frustrację wśród całej młodzieży, ponadto może przyczynić się do wielu prób samobójczych po niezdaniu matury przez rozszerzenie.

Jako rodzic dziecka w tak trudnej sytuacji proszę o wyrozumiałość i empatię. Proszę o uwzględnienie treści mojego pisma w decyzji związanej z maturą rozszerzoną na poziomie min.30%.

Uważam, że skoro dzieci z poprzednich lat, które miały dobre warunki edukacyjne nie musiały zdawać matury na poziomie rozszerzonym i mogły studiować, to tym bardziej dzieci, które miały trudne warunki nie powinny zdawać matury z takim wymogiem.

Wprowadzenie obowiązkowego rozszerzenia na poziomie min.30% będzie bardzo krzywdzące i niesprawiedliwe.

W nawiązaniu do powyższych argumentów zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrozumiałość oraz pozytywne rozpatrzenie mojej petycji.

Z wyrazami szacunku,

*Annie Stefaniak*

Zduńska Wola, 19-09-2024

Anna Stefaniak  
Ul. Juliusza 4/8 m.5  
98-220 Zduńska Wola

**MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ**  
Al. Jana Chryściana Szucha 25, 00-918 WARSZAWA

**ZGODA NA PUBLIKACJĘ DANYCH PERSONALNYCH**  
**na stronie MEN**

Szanowni Państwo,

W związku z wysłaną do Państwa petycją wyrażam zgodę na zamieszczenie moich danych personalnych (imienia i nazwiska) na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Z wyrazami szacunku,

